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PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH TRƯNG VƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
Số:186a/KH-THTV Uông Bí, ngày 02 tháng 10 năm 2019 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị chuyên đề “Đa dạng hóa các hình thức tổ chức dạy học,             

dạy học hướng tới thực hành các kĩ năng đạo đức” 

Năm học 2019 – 2020 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 848/HD-PGDĐT ngày 13/9/2019 của phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Uông Bí và Kế hoạch số 178/KH-THTV ngày 

24/9/2019 của trường Tiểu học Trưng Vương về việc Hướng dẫn thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2019-2020 đối với giáo dục tiểu học; 

Căn cứ tình hình thực tế, chuyên môn trường tiểu học Trưng Vương xây 

dựng Hội nghị chuyên đề Đạo đức lớp 4 - Đa dạng hóa các hình thức tổ chức 

dạy học, dạy học hướng tới thực hành các kĩ năng đạo đức, năm học 2019 - 2020 

như sau: 

I. Mục đích 

1. Tiếp tục bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên về 

- Thực hiện nội dung dạy học theo hướng tiếp cận định hướng chương 

trình giáo dục phổ thông mới: Qua chuyên đề, giúp đội ngũ giáo viên biết tổ 

chức, sắp xếp lại nội dung các môn học theo chủ đề. 

- Qua các hoạt động, giáo viên biết tổ chức các hoạt động giáo dục theo 

hướng phát triển năng lực và phẩm chất cho học sinh phù hợp với đặc thù từng 

khối lớp. 

- Nâng cao hiệu quả trong việc khai thác các phương tiện phục vụ giảng 

dạy của tất cả các khối lớp, đặc biệt việc sử dụng phòng học thông minh và các 

ứng dụng phần mềm như: Violet, Activlnspire vào soạn giảng. 

- Qua giảng dạy, góp phần hình thành tích tích cực, tự giác của học sinh 

trong quá trình học tập, tiếp thu tri thức. Chú trọng vào việc rèn luyện kỹ năng 

tự học, biết vận dụng bài học vào thực hành và thực tế cuộc sống một cách chủ 

động. 

2. Tổ chức các chuyên đề đảm bảo tích thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Việc xây dựng các chuyên đề bám sát tình hình, nhu cầu học tập bồi 

dưỡng chuyên môn nghiệp vụ của từng tổ, khối chuyên môn. 

II. Thời gian, địa điểm 

1.  Thời gian: Ngày 8/10/2019 (Khai mạc lúc 13 giờ 30 phút). 

2. Địa điểm: Trường TH Trưng Vương, thành phố Uông Bí. 

3. Thành phần 
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- BGH: BHG nhà trường; 

 - Các đồng chí giáo viên toàn trường 

4. Phân công nhiệm vụ 

4.1. Về nội dung 

- Tổ CM 4-5: chuẩn bị và trình bày 01 báo cáo của giáo viên về việc đa 

dạng hóa các hình thức tổ chức dạy học và dạy học hướng tới thực hành các kĩ 

năng đạo đức đối với học sinh lớp 4 (nêu rõ để đa dạng hóa các hình thức tổ 

chức dạy học và dạy học hướng tới thực hành các kĩ năng đạo đức đối với học 

sinh lớp 4 GV đã làm những gì, những gì đã làm được và những việc gì còn gặp 

khó khăn trong quá trình thực hiện). 

+ Xây dựng kế hoạch bài dạy và cử giáo viên thể hiện 01 tiết dạy. Cụ thể: 

Môn Đạo đức lớp 4, tuần 12, bài: Hiếu thảo với ông bà cha mẹ.  

- Tổ CM 4-5 gửi báo cáo tham luận và kế hoạch dạy học về Phó Hiệu 

trưởng qua email 2tranthanhdungtvub@gmail.com  trước ngày 12/10/2019. Báo 

cáo tham luận của giáo viên trình bày tại Hội nghị có thể kết hợp trình chiếu. 

4.2. Về cơ sở vật chất 

Tổ CM 4-5 chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất: hội trường, maket, loa máy, 

bàn ghế, nước uống, cho cán bộ, giáo viên tham gia chuyên đề. 

Maket cần chuẩn bị: 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO UÔNG BÍ 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG 

  

 

HỘI NGHỊ CHUYÊN ĐỀ 

ĐA DẠNG HÓA CÁC HÌNH THỨC TỔ CHỨC DẠY HỌC,  

DẠY HỌC HƯỚNG TỚI THỰC HÀNH CÁC KĨ NĂNG ĐẠO ĐỨC 

NĂM HỌC 2019-2020 

 

 

                          Uông Bí, ngày 18 tháng 10 năm 2019 

 

4.3. Các tổ CM trong trường 

- Tổ chức cho các thành viên trong tổ tham gia Hội nghị chuyên đề nghiên 

cứu trước nội dung báo cáo, tiết dạy chuyên đề và chuẩn bị ý kiến tham gia tại 

Hội nghị. 

III. Kinh phí 

- Nhà trường chi kinh phí tổ chức Hội nghị chuyên đề theo quy chế chi 

tiêu nội bộ năm 2019. 

mailto:tranthanhdungtvub@gmail.com
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   Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề tháng 10 năm học 2019-2020 của 

nhà trường. Yêu cầu các tổ chuyên môn nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện nếu có vướng mắc gì báo về bộ phận chuyên môn nhà trường, Trần 

Thị Thanh Dung qua số ĐT 0988894814 để được hướng dẫn. 
 

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- HT (b/c);                                                              

- Các tổ CM (th/h); 

- Web side; 

- Lưu CM.                                                      

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Thanh Dung 

 


